INDICAÇÃO Nº IND-107/2014 CONFORME PROCESSO-773/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 27/11/2014 09:44:03

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 01/12/2014

Lido Sessão: Ordinária de 01/12/2014

Lido por: Paula Miranda Schaumlöffel

Solicito um estudo de viabilidade para

que seja designado um Agente de

trânsito, próximo Escola Municipal

Presidente Vargas, especificamente na

travessia da Av. das Hortênsias -

Avenida Central, nos horários de

entrada e saída dos estudantes.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe esta

Indicação a Empresa Gaúcha Rodovias (EGR) para que seja feito um estudo
de viabilidade designando um Agente de trânsito, próximo Escola Municipal

Presidente Vargas, especificamente na travessia da Av. das Hortênsias -
Avenida Central, nos horários de entrada e saída dos estudantes.

Tal pedido tem por justificativa atender á uma solicitação dos pais e alunos
para uma melhor segurança dos pedestres e das próprias crianças que

transitam por esta localidade.

Câmara Municipal de Gramado 27 de Novembro de 2014.

_________________

Leonildo Noel
Vereador PP